



ചോദ്യപുസ്തക
അക്ഷരകോഡ്

A

ചോദ്യങ്ങളുടെ ആകെ എണ്ണം : 100

സമയം : 90 മിനിറ്റ്

പരമാവധി മാർക്ക് : 100

ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

1. ചോദ്യ കടലാസ്സ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. **A, B, C, D** എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
2. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പ്രത്യേക കോളത്തിൽ ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചടിച്ചിട്ടുണ്ട്.
3. ഓരോ ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരീക്ഷാ ഹാളിലെ ഇൻസ്പെക്ടറുടെ അടുത്തടുത്തായിരിക്കും.
4. നിങ്ങൾക്കനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടനടി ഇൻസ്പെക്ടറുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
5. ചോദ്യപുസ്തക ക്രമനമ്പർ പുറം ചട്ടയുടെ വലതുവശത്ത് മുകളറ്റത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമനമ്പർ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യപുസ്തകമാണ് നിങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
6. ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്ധ്യഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അമ്പലമുക്ക് ലഭിച്ചാലല്ലാതെ ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.
7. പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാലുടൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമാതീതമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിട്ടുപോയതോ ആയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല. അഥവാ ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കാലം ഇൻസ്പെക്ടറുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പുതിയ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഇത് ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
8. ഈ ചോദ്യപേപ്പറിലെ 1 മുതൽ 80 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഇന്റർമീഡിയ ഔദ്യോഗിക തലത്തിലും (മാതൃക) ആയി അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ ചോദ്യങ്ങളുടെ അർത്ഥം, തർക്കമില്ലാത്തതും സാമ്പത്തിക സഹായത്തിൽ ഇന്റർമീഡിയ തലത്തിലുള്ള ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധാരമാക്കുന്നത്.
9. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ അവസാന പേജിനു തൊട്ടുമുമ്പ് ഒന്നും എഴുതാത്ത രണ്ട് പേജുകൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഇത് ഉത്തരം കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള ക്യൂറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
10. ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കടലാസിന്റെ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
11. ശരിയുത്തരം ഉൾപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും **(A), (B), (C), (D)** എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തെരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ. എം. ആർ. ഉത്തരക്കടലാസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന ക്യൂറി (ബബിൾ) മാർക്ക് നിലയോ കറുപ്പോ ബാൾ പെയിന്റ് പേന ഉപയോഗിച്ച് കറുപ്പിക്കുക.
12. ഓരോ ശരിയുത്തരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെറ്റുത്തരത്തിനും 1/3 മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താത്ത ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
13. പരീക്ഷാ സമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കടലാസ് ഇൻസ്പെക്ടറെ ഏൽപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും പരീക്ഷാഹാൾ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല.
14. നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അയോഗ്യരായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതാണ്.

SEAL

122/22 – M

Question Booklet Alpha Code

A

A

Question Booklet Sl. No.

Total Number of Questions : 100

Time : 90 Minutes

Maximum Marks : 100

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. The Question Paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of Question Booklets with Question Booklet Alpha Code viz. **A, B, C & D.**
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the Question Booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator **IMMEDIATELY.**
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him/her contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same Alpha Code. This is most important.
8. **Question Serial No. 1 to 80 are printed both in English and in Official Language (Malayalam). Doubts regarding the meaning and translation of Question Serial No. 1 to 80 will be settled based on the Questions in English.**
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. **Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.**
11. Each question is provided with four choices (A), (B), (C) and (D) having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. **Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.**
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

SEAL

1. Which of the following statement is/are correct about Draupadi Murmu, the Honourable President of India ?
- Was the first woman Governor of Jharkhand.
 - Was elected as the Councillor of Rairangpur Nagar Panchayath.
 - Was the Minister of State with independent charge for Commerce and Transport.

A) Only i and ii

B) Only i and iii

C) Only ii and iii

D) All the above i, ii and iii

2. Who was the main leader of Keezhariyur Bomb Case which was associated with Quit India Movement in Malabar ?

A) Dr. K. B. Menon

B) K. Kelappan

C) Muhammad Abdur Rahiman

D) K. Kumar

3. Who opined that 'nothing, except the annihilation of caste system, can emancipate the oppressed caste people' ?

A) Mahatma Gandhi

B) Ambedkar

C) Raja Ram Mohan Roy

D) Vivekananda

4. Which historical event resulted in the deposition of James II and the accession of his daughter Mary II and her husband, William III ?

A) French Revolutions

B) English Civil War

C) Russian Revolution

D) Glorious Revolution

5. "Rationalism is not a religion. It is an attitude to accept knowledge based upon reason." Whose words are these ?

A) Sree Narayana Guru

B) Poikayil Yohannan

C) Sahodaran Ayyappan

D) Chattampi Swamikal

6. Match List - I with List - II and select the correct answer by using codes given below.

List - I

- a. Jayaprakash Narayanan
- b. S.C. Bose
- c. B.G. Tilak
- d. Lala Lajpat Rai

List - II

- 1. Netaji
- 2. Loknayak
- 3. Lion of Punjab
- 4. Lokamanya

Codes :

- | | a | b | c | d |
|----|---|---|---|---|
| A) | 2 | 3 | 4 | 1 |
| B) | 3 | 2 | 1 | 4 |
| C) | 2 | 3 | 1 | 4 |
| D) | 2 | 1 | 4 | 3 |

7. Who introduced the concept of Neo-determinism ?

- A) Ratzel
- B) Ellen C. Semple
- C) Griffian Taylor
- D) Vidal de la Blache

8. Which one of the following is a source of information helped to understand the structure of the interior of the earth ?

- A) Primary wave
- B) Secondary wave
- C) Surface wave
- D) Love wave

9. Which ocean currents flow in the western coast of South Africa ?

- A) Auglhas currents
- B) Humbolt currents
- C) Canaries currents
- D) Benguela currents

10. 10 degree channel separate _____ group of island in two group.

- A) Andaman and Nicobar
- B) Maldweep Island
- C) Gulf of Mannar
- D) Sri Lanka

11. Name the place where the Alaknanda and the Bhagirathi rivers meet.

- A) Rudra Prayag
- B) Deva Prayag
- C) Haridwar
- D) Alahabad

12. മിതശീതോഷ്ണ പുൽമേടുകൾ എത് ജ്യോതിഷത്തിലാണ് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നത് ?
 A) തെക്കേ അമേരിക്ക B) യൂറോപ്പ്
 C) ഉത്തര അമേരിക്ക D) ആഫ്രിക്ക
13. ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് എന്ന പദം എന്തുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു ?
 A) മൂല്യ വർദ്ധിത നികുതി B) ചരക്ക് സേവന നികുതി
 C) ആദായ നികുതി D) കോർപ്പറേറ്റ് നികുതി
14. ഇന്ത്യയിൽ അരിയുടെ വിലയെ സ്വാധീനിക്കുന്നതെന്തെല്ലാം ?
 (1) ഉപഭോക്തൃ സബ്സിഡി
 (2) കൃഷി സർവ്വീസ്/താങ്ങു വില
 (3) സ്വകാര്യ കക്ഷികളുടെ വ്യാപാരം
 ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക.
 A) 1 ഉം 2 ഉം 3 ഉം B) 1 ഉം 3 ഉം C) 2 ഉം 3 ഉം D) 1 ഉം 2 ഉം
15. "ദേശീയ, അന്തർദേശീയ വിദഗ്ധർ, പ്രാക്ടീഷണർമാർ, മറ്റ് പങ്കാളികൾ എന്നിവരുടെ ഒരു സഹകരണ കൂട്ടായ്മയിലൂടെ അറിവും നവീകരണവും സംരംഭകത്വ പിന്തുണാ സംവിധാനവും സൃഷ്ടിക്കുന്നതിന്." ഇത് ആരുടെ ലക്ഷ്യം ആണ് ?
 A) പഠിക്കുമ്പോൾ സമ്പാദിക്കുക എന്ന സ്റ്റീം
 B) നീതി ആയോഗ്
 C) സ്റ്റീം ഇന്ത്യ
 D) ആസൂത്രണ കമ്മീഷൻ
16. "വേഗതയേറിയതും കൂടുതൽ ഉൾക്കൊള്ളുന്നതും സുസ്ഥിരവുമായ വളർച്ച" എന്നതെന്തായിരുന്നു ?
 A) 11-ാം പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി
 B) 12-ാം പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി
 C) 13-ാം പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി
 D) ഇവയൊന്നും അല്ല
17. താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക.
 1. ഇന്ത്യയിലെ പ്രത്യക്ഷ നികുതികൾ സെൻട്രൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഡയറക്ട് ടാക്സ് പരോക്ഷ നികുതികൾ സെൻട്രൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഇൻഡയറക്ട് ടാക്സ് ആന്റ് കസ്റ്റംസും മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്നു.
 2. ഇന്ത്യയിലെ പ്രത്യക്ഷ നികുതികൾ ബോർഡ് ഓഫ് ഡയറക്ട് ടാക്സ് പരോക്ഷ നികുതികൾ സെൻട്രൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഇൻഡയറക്ട് ടാക്സ് മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്നു.
 3. ഇന്ത്യയിലെ പ്രത്യക്ഷ നികുതികൾ സെൻട്രൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഇൻഡയറക്ട് ടാക്സ് പരോക്ഷ നികുതികൾ സെൻട്രൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഡയറക്ട് ടാക്സ് ആന്റ് കസ്റ്റംസും മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്നു.
 4. ഇന്ത്യയിലെ പ്രത്യക്ഷ നികുതികൾ സെൻട്രൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഡയറക്ട് ടാക്സ് പരോക്ഷ നികുതികൾ സെൻട്രൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഇൻഡയറക്ട് ടാക്സ് ആന്റ് കസ്റ്റംസും മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്നു.
 ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക.
 A) 1 മാത്രം B) 2 ഉം 3 ഉം
 C) 1 ഉം 3 ഉം D) ഇവയൊന്നും അല്ല

18. "I know only one culture, that is agriculture" is the statement of
- A) Bankim Chandra Chatterji B) Jawaharlal Nehru
C) Sardhar Vallabhbhai Patel D) Lal Bahadur Shasthri
19. Analyse the following statements (a) to (d) and find out the correct answer from the options A, B, C, D.
- a. A Minister who is not the member of legislature for a consecutive period of six months shall cease to be a Minister after the expiry of that period.
b. The Advocate General of the State shall be qualified to be appointed as the judge of the High Court.
c. A bill pending on parliament will lapse on the prorogation of the house.
d. A bill pending in Rajya Sabha which has not been passed by the Lok Sabha will lapse on dissolution of the house.
- A) All the statements are correct
B) Statements (a), (c) and (b) only
C) Statements (a), (d) and (b) only
D) Statements (a) and (b) only
20. Which of the following deals with the power of Supreme Court to grant special leave to appeal ?
- A) Article 136 B) Article 131 C) Article 133 D) Article 132
21. Doctrine of Repugnancy is related to
- A) Relation between fundamental rights and directive principles
B) Inconsistency between State law and Central law
C) Immunity from taxation
D) Acquisition of property
22. Analyse the following statements (a) to (d) and find out the correct answer from the options A, B, C, D.
- a. A single person can be treated as a class for the purpose of legislation.
b. State shall provide free and compulsory education to all children between the ages of 6 to 15 years.
c. Art. 31 of the Constitution was omitted by the 42nd Amendment.
d. Equal justice and free legal aid was inserted to Part IV of the Constitution by the 42nd amendment.
- A) All the statements are correct
B) Statements (a), (d) and (b) only
C) Only statements (a) and (d)
D) Statements (b), (c) and (d) only

18. "എനിക്ക് ഒരേയൊരു സംസ്കാരം മാത്രമേ അറിയൂ, അതാണ് കൃഷി" എന്ന പ്രസ്താവന ആരുടെയാണ് ?
 A) ബങ്കിം ചന്ദ്ര ചാറ്റർജി B) ജവഹർലാൽ നെഹ്റു
 C) സർദാർ വല്ലഭായ് പട്ടേൽ D) ലാൽ ബഹദൂർ ശാസ്ത്രി
19. താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ (a) മുതൽ (d) വരെ വിശകലനം ചെയ്യുക. കൂടാതെ A, B, C, D ഓപ്ഷനുകളിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഉത്തരം കണ്ടെത്തുക.
 a. ആറുമാസം തുടർച്ചയായി നിയമസഭാംഗമല്ലാത്ത മന്ത്രി ആ കാലാവധി കഴിഞ്ഞാൽ മന്ത്രിയാകുന്നത് അവസാനിപ്പിക്കും.
 b. സംസ്ഥാനത്തെ അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറലിന് ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജിയായി നിയമിക്കുന്നതിന് അർഹതയുണ്ട്.
 c. പാർലമെന്റിൽ തീർപ്പുകൽപ്പിക്കാത്ത ബിൽ സഭ നിർത്തിവയ്ക്കുന്നതോടെ അസാധുവാകും.
 d. ലോക്സഭ പാസാക്കാത്ത രാജ്യസഭയിൽ കെട്ടിക്കിടക്കുന്ന ബിൽ സഭ പിരിച്ചുവിട്ടാൽ അസാധുവാകും.
 A) എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
 B) പ്രസ്താവനകൾ (a), (c), (b) മാത്രം
 C) പ്രസ്താവനകൾ (a), (d), (b) മാത്രം
 D) പ്രസ്താവനകൾ (a) യും (b) യും മാത്രം
20. അപ്പീലിന് പ്രത്യേക അനുമതി നൽകാനുള്ള സ്വപ്രീം കോടതിയുടെ അധികാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത് ?
 A) ആർട്ടിക്കിൾ 136 B) ആർട്ടിക്കിൾ 131 C) ആർട്ടിക്കിൾ 133 D) ആർട്ടിക്കിൾ 132
21. Repugnancy എന്ന സിദ്ധാന്തം എന്തുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു ?
 A) മാലികാവകാശങ്ങളും നിർദ്ദേശ തത്വങ്ങളും തമ്മിലുള്ള ബന്ധം
 B) സംസ്ഥാന നിയമവും കേന്ദ്രനിയമവും തമ്മിലുള്ള പൊരുത്തക്കേട്
 C) നികുതിയിൽ നിന്നുള്ള പ്രതിരോധം
 D) സ്വത്ത് ഏറ്റെടുക്കൽ
22. താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ (a) മുതൽ (d) വരെ വിശകലനം ചെയ്യുക. കൂടാതെ A, B, C, D ഓപ്ഷനുകളിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഉത്തരം കണ്ടെത്തുക.
 a. നിയമനിർമ്മാണത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി ഒരൊറ്റ വ്യക്തിയെ ഒരു ക്ലാസായി കണക്കാക്കാം.
 b. 6 മുതൽ 15 വയസ്സുവരെയുള്ള എല്ലാ കുട്ടികൾക്കും സൗജന്യവും നിർബന്ധിതവുമായ വിദ്യാഭ്യാസം സംസ്ഥാനം നൽകും.
 c. 42-ാം ഭേദഗതിയിലൂടെ ഭരണഘടനയുടെ 31-ാം വകുപ്പ് ഒഴിവാക്കി.
 d. 42-ാം ഭേദഗതിയിലൂടെ തൃല്പനീതിയും സൗജന്യ നിയമസഹായവും ഭരണഘടനയുടെ നാലാം ഭാഗത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി.
 A) എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
 B) പ്രസ്താവനകൾ (a), (d) കൂടാതെ (b) മാത്രം
 C) (a) ഉം (d) ഉം മാത്രം പ്രസ്താവനകൾ
 D) പ്രസ്താവനകൾ (b), (c), (d) എന്നിവ മാത്രം

23. Analyse the following statements (a) to (d) and find out the correct answer from the options A, B, C, D.
- a. Promotion of international peace and security is one of the fundamental duties of an Indian citizen.
 - b. Writ jurisdiction of High Court and that of Supreme Court are not equal in its scope.
 - c. The President can be impeached for proved misbehavior and incapacity.
 - d. Pardoning power of the President and pardoning power of Governor are not equal in its scope.
- A) Only statements (b) and (d) are true
B) Statements (a), (b) and (d) are true
C) All the statements are correct
D) Only statements (d), (b), (c) is correct
24. Analyse the following statements (a) to (d) and find out the correct answer from the options A, B, C, D.
- a. The Chief Election Commissioner shall not be removed from his office except on the like grounds that of a judge of Supreme Court.
 - b. The Public Service Commission has no role on the disciplinary proceedings against Civil Servants.
 - c. A Civil Servant can be dismissed from his service only by the appointing authority.
 - d. The National Commission for Scheduled Castes and Scheduled Tribes has the power to enquire into the cases of deprivation of the rights.
- A) Statements (a) and (d) are true
B) Statements (a), (b) and (d) are true
C) Only statements (b) and (d) are true
D) All the statements are correct
25. Analyse the following statements (a) to (d) and find out the correct answer from the options A, B, C, D.
- a. 53rd Amendment of the Constitution – Anti defection law
 - b. Eighth Schedule of the Constitution – Languages
 - c. 101st Amendment of the Constitution – Article 246 A
 - d. Local Self-government – 73rd Amendment of the Constitution
- A) Only statement (a), (d) and (c) are true
B) Statements (c), (b) and (d) are true
C) Only statements (c) and (d) are true
D) None of the above
26. The Constitutional remedy available to protect a citizen from illegal detention
- A) Mandamus B) Prohibition C) Certiorari D) Habeas Corpus

23. താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ (a) മുതൽ (d) വരെ വിശകലനം ചെയ്യുക, കൂടാതെ A, B, C, D ഓപ്ഷനുകളിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഉത്തരം കണ്ടെത്തുക.
- a. അന്താരാഷ്ട്ര സമാധാനവും സുരക്ഷയും പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക എന്നത് ഒരു ഇന്ത്യൻ പൗരന്റെ അടിസ്ഥാന കടമകളിൽ ഒന്നാണ്.
 - b. ഹൈക്കോടതിയുടെയും സുപ്രീം കോടതിയുടെയും റീട്ട് അധികാരപരിധി അതിന്റെ പരിധിയിൽ തൃപ്തമല്ല.
 - c. തെളിയിക്കപ്പെട്ട മോശം പെരുമാറ്റത്തിനും കഴിവില്ലായ്മയ്ക്കും പ്രസിഡന്റിനെ ഇംപീച്ച് ചെയ്യാം.
 - d. രാഷ്ട്രപതിയുടെ മാപ്പ് അധികാരവും ഗവർണ്ണറുടെ മാപ്പവകാശവും അതിന്റെ പരിധിയിൽ തൃപ്തമല്ല.
- A) പ്രസ്താവനകൾ (b) യും (d) യും മാത്രമാണ് ശരി
 B) പ്രസ്താവനകൾ (a), (b), (d) എന്നിവ ശരിയാണ്
 C) എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
 D) പ്രസ്താവനകൾ (d), (b), (c) മാത്രമാണ് ശരി
24. താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ (a) മുതൽ (d) വരെ വിശകലനം ചെയ്യുക, കൂടാതെ A, B, C, D ഓപ്ഷനുകളിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഉത്തരം കണ്ടെത്തുക.
- a. സുപ്രീംകോടതി ജഡ്ജിയുടെ സമാനമായ കാരണങ്ങളാൽ അല്ലാതെ മുഖ്യ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷണറെ അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഓഫീസിൽ നിന്ന് മാറ്റാൻ പാടില്ല.
 - b. സിവിൽ സർവീസുകാർക്കെതിരായ അച്ചടക്ക നടപടികളിൽ പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ ഒരു പങ്കുമാണ്.
 - c. നിയമന അതോറിറ്റിക്ക് മാത്രമേ ഒരു സിവിൽ സർവീസുകാരനെ അവന്റെ സർവീസിൽ നിന്ന് പിരിച്ചുവിടാൻ കഴിയൂ.
 - d. ദേശീയ കമ്മീഷൻ വേണ്ടി അവകാശങ്ങൾ ഹാനിക്കപ്പെട്ട കേസുകൾ അന്വേഷിക്കാൻ പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ വിഭാഗങ്ങൾക്ക് അധികാരമുണ്ട്.
- A) പ്രസ്താവനകൾ (a) യും (d) യും ശരിയാണ്
 B) പ്രസ്താവനകൾ (a) യും (b) യും (d) യും ശരിയാണ്
 C) പ്രസ്താവനകൾ (b) യും (d) യും മാത്രം ശരിയാണ്
 D) എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
25. താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ (a) മുതൽ (d) വരെ വിശകലനം ചെയ്യുക, കൂടാതെ A, B, C, D ഓപ്ഷനുകളിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഉത്തരം കണ്ടെത്തുക.
- a. 53-ാം ഭരണഘടനയുടെ പ്രധാന ഭേദഗതി - ആന്റി ക്യൂറുമാറ്റ നിയമം (Anti defection law)
 - b. ഭരണഘടനയുടെ എട്ടാം ഷെഡ്യൂൾ - ഭാഷകൾ
 - c. 101-ാം ഭരണഘടന ഭേദഗതി - ആർട്ടിക്കിൾ 246 A
 - d. തദ്ദേശ സ്വയംഭരണം - 73-ാം ഭരണഘടന ഭേദഗതി
- A) (a), (d), (c) എന്നീ പ്രസ്താവനകൾ മാത്രമാണ് ശരി
 B) പ്രസ്താവനകൾ (c), (b), (d) എന്നിവ ശരിയാണ്
 C) (c) യും (d) യും മാത്രം ശരിയാണ്
 D) ഇവയൊന്നുമല്ല
26. നിയമവിരുദ്ധ തടങ്കലിൽ നിന്ന് ഒരു പൗരനെ സംരക്ഷിക്കാൻ ലഭ്യമായ ഭരണഘടനാപരമായ പ്രതിവിധി
- A) മാൻഡമസ്
 - B) നിരോധനം
 - C) സാക്ഷ്യപത്രം
 - D) ഹേബിയസ് കോർപ്പസ്

27. Who is the current speaker of Lok Sabha ?
- A) M.A. Ayyangar
 - B) C.N. Annadurai
 - C) O.M. Birla
 - D) Abhilash Banerjee
28. Which one of the following services not included in Schedule I of the Kerala Civil Services (Classification, Control and Appeal) Rules, 1960 ?
- A) The Kerala Agricultural Services
 - B) The Kerala Animal Husbandry Service
 - C) The Kerala Last Grade Service
 - D) The Kerala Architectural Service
29. Which among the followings come under Category-2 of geologically related disasters under the Disaster Management Policy 2010, Government of Kerala ?
- A) Tsunami
 - B) Flood
 - C) Lightning
 - D) Cyclone
30. Which of the following statements is/are correct about Prathyasha Scheme of Social Security Mission in Kerala ?
- i. The Prathyasha Scheme is to help economically poor parents in getting their daughters married.
 - ii. The eligibility criteria for beneficiaries of the Prathyasha Scheme should be above 22 years.
 - iii. The annual family income of the applicant should be below Rs. 75,000.
- A) Only i and ii
 - B) Only i and iii
 - C) Only ii and iii
 - D) All of the above i, ii and iii
31. Which of the following statement is not correct about the State Commission for the Protections of the Children's Rights ?
- A) The Chairperson of the State Commission for the Protection of Children's Rights shall be appointed by the Chief Minister and Council of Ministers
 - B) The Chairperson and every member of the Commission shall hold office for the term of three years from the date on which he assumes office
 - C) The State Commission for the Protection of Children's Rights shall consist one Chairperson and six members
 - D) The Secretary of the Commission shall be responsible for the proper administration of the affairs of the State Commission and its day-to-day management

27. ഇപ്പോഴത്തെ ലോക്സഭാ സ്പീക്കർ ആരാണ് ?
 A) എം. എ. അയ്യങ്കാർ
 B) സി. എൻ. അണ്ണാഭയ്യൻ
 C) കെ. എം. ബിർള
 D) അഭിലാഷ് ബാനർജി
28. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ ഏത് സർവീസ് ആണ് കേരള സിവിൽ സർവ്വീസസ് (വർഗ്ഗീകരണ നിയന്ത്രണ അപ്പീൽ) നിയമം 1960 ലെ ഷെഡ്യൂൾ I-ൽ ഉൾപ്പെടുത്താത്തത് ?
 A) കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ സർവ്വീസസ്
 B) കേരള അനിമൽ ഹസ്ബൻഡറി സർവ്വീസസ്
 C) കേരള ലാസ്റ്റ് ഗേഡ് സർവ്വീസസ്
 D) കേരള ആർക്കിടെക്ചറൽ സർവ്വീസസ്
29. കേരള സർക്കാരിന്റെ സംസ്ഥാന ദുരന്തനിവാരണ നയം 2010 പ്രകാരം താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ ഏതാണ് ജിയോഗ്രാഫിക്കലി റിജേറ്റഡ് ദുരന്തങ്ങളിലേ കാറ്റഗറി-2 ൽ വരുന്നത് ?
 A) സുനാമി B) പ്രളയം C) ഇടിമിന്നൽ D) ചുഴലി
30. കേരള സാമൂഹിക സുരക്ഷ മിഷന്റെ പ്രത്യേക പദ്ധതിയെ കുറിച്ചുള്ള താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ശരിയായവ ഏതാണ് ?
 i. പ്രത്യേക പദ്ധതി സാമ്പത്തികമായി ദാരിദ്ര്യം ഉള്ള മാതാപിതാക്കൾക്ക് അവരുടെ പെൺകുട്ടികളെ വിവാഹം കഴിപ്പിക്കുന്നതിന് സഹായിക്കുന്നു.
 ii. പ്രത്യേക പദ്ധതിയുടെ ഉപയോക്താക്കളുടെ യോഗ്യത മാനദണ്ഡം വയസ്സ് 22-ൽ കൂടുതൽ ആകണം എന്നതാണ്.
 iii. അപേക്ഷകരുടെ വാർഷിക വരുമാനം 75,000 രൂപയിൽ താഴെ ആകണം.
 A) i ഉം ii ഉം മാത്രം
 B) i ഉം iii ഉം മാത്രം
 C) ii ഉം iii ഉം മാത്രം
 D) എല്ലാം ശരിയാണ് (i, ii, iii)
31. സംസ്ഥാന ശിശു അവകാശ സംരക്ഷണ കമ്മീഷനെ കുറിച്ചുള്ള താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ തെറ്റായവ ഏത് ?
 A) സംസ്ഥാന ശിശു അവകാശ സംരക്ഷണ കമ്മീഷന്റെ ചെയർ പേർസണിനെ നിർണ്ണയിക്കുന്നത് മുഖ്യമന്ത്രിയും മന്ത്രിസഭയും ചേർന്നാണ്
 B) ചെയർപേർസണും മറ്റു അംഗങ്ങളും അവരുടെ സ്ഥാനങ്ങളിൽ അവരുടെ ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന ദിവസം മുതൽ 3 വർഷം തുടരണം
 C) സംസ്ഥാന ശിശു അവകാശ സംരക്ഷണ കമ്മീഷനിൽ ഒരു ചെയർപേർസണും മറ്റു 6 അംഗങ്ങളും ഉണ്ടാവണം
 D) കമ്മീഷന്റെ സെക്രട്ടറിയാണ്, സംസ്ഥാന കമ്മീഷന്റെ ശരിയായ നടപ്പിനും നൈനംഭിന കാര്യനിർവഹണത്തിന് ഉത്തരവാദിത്വം ഉള്ളത്

32. Which one of the following is not the impermissible delegation ?
- A) Commencement
 - B) Exemption
 - C) Modification
 - D) Repeal of law
33. Which of the following statement is not correct about objectives of Kerala State Literacy Mission Authority ?
- A) Retention of literacy skills and provision of opportunities to the neo-literates to take their learning beyond basic literacy
 - B) Ensuring the sustainability of the Kerala model
 - C) Creating scope for application of functional literacy for improvement of living conditions and quality of life
 - D) Ensure primary-level education to the whole of Kerala
34. Vitamins and their corresponding deficiency diseases are given below. Choose the incorrect one.
- A) Calciferol – Rickets
 - B) Tocopherol – Pellagra
 - C) Retinol – Night blindness
 - D) Ascorbic acid – Scurvy
35. The International Day for Disaster Reduction celebrates every year on
- A) 24 December
 - B) 14 August
 - C) 13 October
 - D) 28 November
36. Which of the following diseases is not a target under The National Vector Borne Diseases Control Programme ?
- A) Malaria
 - B) Kala-azar
 - C) Dengue fever
 - D) Cutaneous Leishmaniasis
37. Choose the correct one from the four options to the given statements.
- Statement I :** Type 2 diabetes is an endocrine disease involving pancreas.
- Statement II :** Type 2 diabetes once diagnosed patient is always started on insulin therapy.
- A) Both statements are wrong
 - B) Statement I is right, but statement II is wrong
 - C) Both statements are right
 - D) Statement I is wrong, but statement II is right

32. താഴെ തന്നിരിക്കുന്നതിൽ ഏതാണ് ഇസെർമിസ്റ്റിബിൾ ഡെലിഗേഷൻ ?
 A) കമൻസ്മെന്റ്
 B) എക്സിഷൻ
 C) മോഡിഫിക്കേഷൻ
 D) നിയമം പിൻവലിക്കൽ
33. കേരള സംസ്ഥാന സാക്ഷരത മിഷൻ അതോറിറ്റിയുടെ ലക്ഷ്യങ്ങളെ കൂറിച്ചുള്ള താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ തെറ്റായവ ഏത് ?
 A) സാക്ഷരത കുഴിവുകൾ നിലനിർത്തുകയും പുതിയ സാക്ഷരത നേടിയവർക്ക് അടിസ്ഥാന സാക്ഷരതയ്ക്ക് മുകളിലേക്ക് അറിവ് നേടുവാൻ ഉള്ള സാഹചര്യം ഉണ്ടാക്കുക
 B) കേരള മോഡലിന്റെ സുസ്ഥിരത ഉറപ്പ് വരുത്തുക
 C) പ്രായോഗിക സാക്ഷരത ഉപയോഗിച്ച് ജീവിത സാഹചര്യങ്ങളും ജീവിതത്തിന്റെ ഗുണാങ്കതയും ഉയർത്താൻ ഉള്ള സാഹചര്യം ഉണ്ടാക്കുക
 D) പ്രൈമറി തലത്തിൽ ഉള്ള വിദ്യാഭ്യാസം കേരളത്തിൽ എല്ലായിടത്തും ഉറപ്പ് വരുത്തുക
34. വിറ്റാമിനുകളും അവയുടെ അനുബന്ധ രോഗങ്ങളും താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നു. തെറ്റായ ഒന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.
 A) കാൽസിയം - റിക്കറ്റ്സ്
 B) ടോക്കോഫെറോൾ - പെല്ലഗ്ര
 C) റെറ്റിനോൾ - നിശാന്ധത
 D) അസ്കോർബിക് ആസിഡ് - സ്കർവി
35. ദുരന്ത നിവാരണത്തിനുള്ള അന്താരാഷ്ട്ര ദിനം എല്ലാ വർഷവും _____ ന് ആഘോഷിക്കുന്നു.
 A) ഡിസംബർ 24 B) ഓഗസ്റ്റ് 14 C) ഒക്ടോബർ 13 D) നവംബർ 28
36. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ദേശീയ വെക്റ്റർ ബോൺ രോഗ നിയന്ത്രണ പരിപാടിക്ക് കീഴിൽ ലക്ഷ്യം വയ്ക്കുന്നത് ?
 A) മലേറിയ B) കാലാ അസർ
 C) ഡെങ്കിപ്പനി D) തൊലിപ്പുറത്തെ ലിഷ്ചാനിയോസിസ്
37. നൽകിയിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിലേക്കുള്ള നാല് ഓപ്ഷനുകളിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഒന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.
 പ്രസ്താവന I : പാൻക്രിയാസ് ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു എൻഡോക്രൈൻ രോഗമാണ് ടൈപ്പ് 2 പ്രമേഹം
 പ്രസ്താവന II : ടൈപ്പ് 2 പ്രമേഹം ഒരിക്കൽ രോഗം നിർണ്ണയിച്ചാൽ രോഗി എല്ലായ്പ്പോഴും ഇൻസുലിൻ തെറാപ്പിയിലാണ് ആരംഭിക്കുന്നത്.
 A) രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്
 B) പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, എന്നാൽ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്
 C) രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
 D) പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ് എന്നാൽ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്

38. Which of the following statements are true ?
- Heart starts beating and heart beats can be heard just after birth.
 - Normal human heart rate is 60 – 100 beats/minute.
 - Heart beat rate decreases on exercise.
 - Emotional and physical health are more important for maintaining a healthy heart.
- A) Only ii and iv B) Only iii and iv C) Only i and iv D) Only ii and iii
39. A sphere weighs 300 N on the surface of the earth. If it falls a distance of $1/3^{\text{rd}}$ down the centre of the earth's, then its weight will be about
- A) 900 N B) 200 N C) 300 N D) 100 N
40. If there is a sudden fall in the barometric reading, then we can expect
- A) Snow fall B) Rain C) Storm D) Heat
41. A 1 m string is divided into 3 segments of 25 cm, 35 cm and 40 cm. The fundamental frequencies of the three segments are 280 Hz, 140 Hz and 70 Hz. Then the original frequency of the 1 m string will be
- A) 140 Hz B) 70 Hz C) 60 Hz D) 40 Hz
42. On 11th June 2019, Space Co-operation of India signed MoU with which country ?
- A) Tunisia B) Bangladesh C) Lithuania D) Luxembourg
43. The relative basic character of the following conjugate bases follows the order
- A) $\text{ClO}_2^- < \text{ClO}^- < \text{ClO}_3^- < \text{ClO}_4^-$ B) $\text{ClO}^- < \text{ClO}_2^- < \text{ClO}_3^- < \text{ClO}_4^-$
 C) $\text{ClO}_4^- < \text{ClO}_3^- < \text{ClO}_2^- < \text{ClO}^-$ D) $\text{ClO}^- < \text{ClO}_3^- < \text{ClO}_4^- < \text{ClO}_2^-$
44. Which of the following properties are true about a mixture ?
- A mixture shows the properties of its constituents present in it.
 - The composition of a mixture is fixed and it possess a definite formula.
 - Elements or compounds just mix together to form a mixture and new compounds are formed.
 - Composition of a mixture is not absolutely same throughout.
- A) i and ii are correct B) i and iv are correct
 C) ii and iii are correct D) i, ii, iii and iv are correct
45. Reserpine, Quinine, Nicotine and Piperine are examples of the following classes of alkaloids
- A) Indole, Quinoline, Pyridine and Piperidine
 B) Quinoline, Piperidine, Pyridine, Indole
 C) Indole, Quinoline, Pyridine, Isoquinoline
 D) Quinoline, Piperidine, Indole, Pyridine

38. താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി ?
 i. ഹൃദയം മിടിക്കാൻ തുടങ്ങുന്നതും, ഹൃദയമിടിപ്പ് കേൾക്കുന്നതും ജനനത്തിനു ശേഷമാണ്.
 ii. സാധാരണ മനുഷ്യന്റെ ഹൃദയമിടിപ്പ് 60 - 100 സ്ത്രീകൾ/മിനിറ്റ് ആണ്.
 iii. വ്യായാമം ചെയ്യുമ്പോൾ ഹൃദയമിടിപ്പ് കൂറയുന്നു.
 iv. ആരോഗ്യകരമായ ഹൃദയം നിലനിർത്തുന്നതിന് വൈകാരികവും ശാരീരികവുമായ ആരോഗ്യം കൂടുതൽ പ്രധാനമാണ്.
 A) ii ഉം iv ഉം മാത്രം B) iii ഉം iv ഉം മാത്രം C) i ഉം iv ഉം മാത്രം D) ii ഉം iii ഉം മാത്രം
39. ഭൂമിയുടെ ഉപരിതലത്തിൽ ഒരു ഗോളത്തിന് 300 N ഭാരമുണ്ട്. അത് ഭൂമിയുടെ മധ്യഭാഗത്ത് നിന്ന് 1/3 അകലത്തിൽ വിഴുകയാണെങ്കിൽ, അതിന്റെ ഭാരം ഏകദേശം
 A) 900 N B) 200 N C) 300 N D) 100 N
40. ബാരോമെട്രിക് റീഡിംഗിൽ പെട്ടെന്ന് ഒരു താഴ്ചയുണ്ടായാൽ, നമുക്ക് പ്രതീക്ഷിക്കാൻ
 A) മഞ്ഞു വിഴ്ച B) മഴ C) കൊടുങ്കാറ്റ് D) ചൂട്
41. 1 മീറ്റർ സ്ത്രീംഗ് 25 സെന്റിമീറ്റർ, 35 സെന്റിമീറ്റർ, 40 സെന്റിമീറ്റർ എന്നിങ്ങനെ മൂന്ന് സെന്റിമീറ്ററുകളായി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു. മൂന്ന് സെന്റിമീറ്ററുകളുടെയും അടിസ്ഥാന ആവൃത്തികൾ 280 Hz, 140 Hz, 70 Hz എന്നിവയാണ്. അപ്പോൾ 1 മീറ്റർ സ്ത്രീംഗിന്റെ യഥാർത്ഥ ആവൃത്തി എത്രയായിരിക്കും ?
 A) 140 Hz B) 70 Hz C) 60 Hz D) 40 Hz
42. 2019 ജൂൺ 11 ന് ഇന്ത്യയുടെ ബഹിരാകാശ സഹകരണം ഏത് രാജ്യവുമായി MoU ധാരണാപത്രം ഒപ്പുവെച്ചു ?
 A) ടുണീഷ്യ B) ബംഗ്ലാദേശ് C) ലിത്വാനിയ D) ലക്സംബർഗ്
43. താഴെപ്പറയുന്ന സംയോജന ബന്ധുകളുടെ ആപേക്ഷിക അടിസ്ഥാന സ്വഭാവം താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ഏത് ക്രമം പിന്തുടരുന്നു ?
 A) $\text{ClO}_2^- < \text{ClO}^- < \text{ClO}_3^- < \text{ClO}_4^-$ B) $\text{ClO}^- < \text{ClO}_2^- < \text{ClO}_3^- < \text{ClO}_4^-$
 C) $\text{ClO}_4^- < \text{ClO}_3^- < \text{ClO}_2^- < \text{ClO}^-$ D) $\text{ClO}^- < \text{ClO}_3^- < \text{ClO}_4^- < \text{ClO}_2^-$
44. ഒരു മിശ്രിതത്തെക്കുറിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന ഗുണങ്ങളിൽ ഏതാണ് ശരി ?
 i. ഒരു മിശ്രിതം അതിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന അതിന്റെ ഘടകങ്ങളുടെ ഗുണങ്ങൾ കാണിക്കുന്നു.
 ii. ഒരു മിശ്രിതത്തിന്റെ ഘടന നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നതാണ്, അതിന് ഒരു നിശ്ചിത ഫോർമുലയുണ്ട്.
 iii. മൂലകങ്ങളോ സംയുക്തങ്ങളോ ഒന്നിച്ച് കൂടിച്ചേർന്ന് ഒരു മിശ്രിതം രൂപപ്പെടുകയും പുതിയ സംയുക്തങ്ങൾ രൂപപ്പെടുകയും ചെയ്യുന്നു.
 iv. ഒരു മിശ്രിതത്തിന്റെ ഘടന പൂർണ്ണമായും ഒരു പോലെയല്ല.
 A) i ഉം ii ഉം ശരിയാണ് B) i ഉം iv ഉം ശരിയാണ്
 C) ii ഉം iii ഉം ശരിയാണ് D) i ഉം ii ഉം iii ഉം iv ഉം ശരിയാണ്
45. റെസർവൈൻ, ക്വീനൈൻ, നിക്ടോട്ടിൻ, പൈപ്പറിൻ എന്നിവ താഴെ പറയുന്ന ആൽക്കലോയിഡുകളുടെ ഉദാഹരണങ്ങളാണ്
 A) ഇൻഡോൾ, ക്വീനോലിൻ, പിരിഡിൻ, പിപെരിഡിൻ
 B) ക്വീനോലിൻ, പിപെരിഡിൻ, പിരിഡിൻ, ഇൻഡോൾ
 C) ഇൻഡോൾ, ക്വീനോലിൻ, പിരിഡിൻ, ഐസോക്വീനോലിൻ
 D) ക്വീനോലിൻ, പിപെരിഡിൻ, ഇൻഡോൾ, പിരിഡിൻ

46. Misch metal is an alloy of
 A) 5% lanthanides, 95% iron and traces of S, C, Ca, Al
 B) 95% actinides, 5% iron and traces of S, C, Ca, Al
 C) 95% transition metals, 10% Al and traces of S, C, Ca, Zn
 D) 95% lanthanides, 5% iron and traces of S, C, Ca, Al
47. Who among the following is not associated with Circus in Kerala?
 A) Keeleri Kunhikkannan
 B) Miss Yasoda
 C) Poovandan Kunhambu
 D) C.V. Narayanan Nair
48. The Indian Hockey men's team won gold medal in the Amsterdam Olympics of 1928. Which among the following statement is/are correct about the performance of the Indian team in that Olympics?
 i. The team scored 29 goals without reply in 7 matches.
 ii. The hockey wizard Dhyan Chand scored 14 goals.
 iii. In the final match India defeated Netherlands.
 iv. In Olympics, it was the first Indian medal for hockey.
 A) Only i and ii
 B) Only ii, iii and iv
 C) Only ii and iv
 D) Only iii and iv
49. The author of *Vyazhavattasmaranaka*
 A) B. Kalyani Amma
 B) P.K. Narayana Pillai
 C) E.V. Krishna Pillai
 D) Kunnath Janardhana Menon
50. The Maramon Convention is held in the district of
 A) Kollam
 B) Kottayam
 C) Pathanamthitta
 D) Ernakulam
51. The number of illiterate persons in a country decreased from 15 million to 50 lakhs in 8 years. What is the percentage of decrease?
 A) $33\frac{1}{3}$
 B) $66\frac{1}{3}$
 C) $66\frac{2}{3}$
 D) 30
52. If the compound interest on a certain sum for two years at 5% p.a. is Rs. 2,050. The simple interest on it at the same rate for two years will be
 A) Rs. 2,000
 B) Rs. 1,950
 C) Rs. 2,050
 D) Rs. 1,000
53. A 200 m long train crosses a 320 m long platform in 13 sec. How much time will it take to cross a platform of 160 m?
 A) 6.5 sec
 B) 8 sec
 C) 10 sec
 D) 9 sec
54. If $7^{x-3} \times 5^{2x-8} = 1225$, then $x =$
 A) 5
 B) 2
 C) 3
 D) 4

46. മിഷ് മെറ്റൽ എന്നതിന്റെ അലോയ് ആണ് ?
 A) 5% ലാന്തനൈഡുകൾ, 95% ഇരുമ്പ്, S, C, Ca, Al എന്നിവയുടെ അംശം
 B) 95% ആക്ടിനൈഡുകൾ, 5% ഇരുമ്പ്, S, C, Ca, Al എന്നിവയുടെ അംശം
 C) 95% സംക്രമണ ലോഹങ്ങൾ, 10% Al, S, C, Ca, Zn എന്നിവയുടെ അംശം
 D) 95% ലാന്തനൈഡുകൾ, 5% ഇരുമ്പ്, S, C, Ca, Al എന്നിവയുടെ അംശം
47. താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് കേരളത്തിലെ സർക്കസ്യമായി ബന്ധമില്ലാത്തത് ?
 A) കീലേരി കുഞ്ഞിക്കണ്ണൻ
 B) മിസ് യശോദ
 C) പൂവണ്ടൻ കുഞ്ഞമ്പു
 D) സി. വി. നാരായണൻ നായർ
48. 1928-ലെ ആംസ്റ്റർഡാം ഒളിമ്പിക്സിൽ ഇന്ത്യൻ ഹോക്കി പ്യൂർഷ ടീം സൂർണ്ണ മെഡൽ നേടി. ആ ഒളിമ്പിക്സിലെ ഇന്ത്യൻ ടീമിന്റെ പ്രകടനത്തെക്കുറിച്ച് താഴെ പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി ?
 i. ടീം 7 മത്സരങ്ങളിൽ മറുപടിയില്ലാതെ 29 ഗോളുകൾ നേടി.
 ii. ഹോക്കി മാന്ത്രികൻ ധ്യാൻ ചന്ദ് 14 ഗോളുകൾ നേടി.
 iii. അവസാന മത്സരത്തിൽ ഇന്ത്യ നെതർലാൻഡിനെ പരാജയപ്പെടുത്തി.
 iv. ഒളിമ്പിക്സിൽ ഹോക്കിയിലെ ആദ്യ ഇന്ത്യൻ മെഡലായിരുന്നു ഇത്.
 A) i ഉം ii ഉം മാത്രം
 B) ii ഉം iii ഉം iv ഉം മാത്രം
 C) ii ഉം iv ഉം മാത്രം
 D) iii ഉം iv ഉം മാത്രം
49. വ്യാഴവട്ടസൂരണകളുടെ രചയിതാവ്
 A) ബി. കല്യാണി അമ്മ
 B) പി. കെ. നാരായണപിള്ള
 C) ഇ. വി. കൃഷ്ണപിള്ള
 D) കുന്നത്ത് ജനാർദ്ദന മേനോൻ
50. മാരാമൺ കൺവെൻഷൻ നടക്കുന്നത് ഏത് ജില്ലയിലാണ് ?
 A) കൊല്ലം
 B) കോട്ടയം
 C) പത്തനംതിട്ട
 D) എറണാകുളം
51. ഒരു രാജ്യത്തെ നിരക്ഷരരുടെ എണ്ണം 8 വർഷത്തിനുള്ളിൽ 15 ദശലക്ഷത്തിൽ നിന്ന് 50 ലക്ഷമായി കുറഞ്ഞു. കുറയുന്നതിന്റെ ശതമാനം എത്രയാണ് ?
 A) $33\frac{1}{3}$
 B) $66\frac{1}{3}$
 C) $66\frac{2}{3}$
 D) 30
52. പ്രതിവർഷം 5% എന്ന നിരക്കിൽ രണ്ട് വർഷത്തേക്ക് ഒരു നിശ്ചിത തുകയുടെ കൂട്ടുപലിശ Rs. 2,050 ആണ്. രണ്ട് വർഷത്തേക്ക് അതേ നിരക്കിൽ അതിന്റെ ലളിതമായ പലിശ _____ ആയിരിക്കും.
 A) Rs. 2,000
 B) Rs. 1,950
 C) Rs. 2,050
 D) Rs. 1,000
53. 200 മീറ്റർ നീളമുള്ള ട്രെയിൻ 13 സെക്കന്റിനുള്ളിൽ 320 മീറ്റർ നീളമുള്ള പ്ലാറ്റ് ഫോമിലൂടെ കടന്നു പോകുന്നു. 160 മീറ്റർ പ്ലാറ്റ്ഫോം കടക്കാൻ എത്ര സമയമെടുക്കും ?
 A) 6.5 sec
 B) 8 sec
 C) 10 sec
 D) 9 sec
54. $7^{x-3} \times 5^{2x-8} = 1225$ ആണെങ്കിൽ, x =
 A) 5
 B) 2
 C) 3
 D) 4

55. How many terms of 2, 10, 18, . . . , . . . , . . . must be taken to give a sum 552 ?
A) 10 B) 12 C) 14 D) 16
56. Find the alternative which will replace the question mark :
FULL : EXGS :: TIER : ?
A) UFJK B) ULQY C) SFZK D) SLZY
57. If Thursday falls on 20th September 1984, what day will be on 20th September 1992 ?
A) Sunday B) Monday
C) Tuesday D) Wednesday
58. X, Y and Z are sisters, W is the brother of V and V is the daughter of Y. How is X related to W ?
A) Cousin B) Aunt C) Sister D) Niece
59. Anu walked 30 m towards north. Then she turned right and walks 40 m. Then she turns right and walks 55 m. Then she turns left and walks 25 m. Finally she turns left and walks 25 m. In which direction and how many metres is she from the starting position ?
A) At starting point B) 65 m West
C) 55 m East D) 65 m East
60. If the reflection in a mirror of a 12 hours clock shows 1:45, what will be the original time ?
A) 9:10 B) 10:15 C) 10:45 D) 9:45
61. Who are the Abkari Inspectors among the following officers in Excise Department ?
I. Excise Inspectors
II. Assistant Excise Inspectors
III. Circle Inspectors of Excise
IV. Preventive Officers
A) Only I B) Only I and II C) Only I, II and III D) All of the above
62. Pick out the incorrect statement.
A) Excise Inspector is an officer appointed for performing the duties under Section 40 to 53 of the Abkari Act
B) Excise Inspector can only register Abkari crimes in Excise Range office
C) Excise Inspector can grant bail in bailable offences
D) Excise Inspector has the power to investigate an Abkari offence

63. Name the Section that authorize Abkari Inspector may summon persons suspected of offences against Abkari laws.
A) Section 44 B) Section 46 C) Section 47 D) Section 48
64. Pick out the incorrect statement in respect of arrest and seizure under the Abkari Act.
A) Person arrested shall be informed of grounds of arrest
B) In bailable offence, arrestee shall be informed of entitlement for bail
C) Person arrested shall be produced before the Abkari Inspector without unnecessary delay
D) Name and address of arrestees to be displayed in Excise office
65. State which is an incorrect statement on permits of transport as per Abkari Act ?
A) Permits for the transport of liquor may be issued by the Commissioner or by any person duly empowered in that behalf
B) Every permit shall specify the name of the person authorised to transport liquor
C) Every permit shall specify the period for which the permit is to be in force
D) Permits shall issued only to reputed firms alone
66. Which Section in the Abkari Act empowers an Excise Inspector may arrest offenders without warrant in any public thorough fare or open place other than a dwelling house without preparing a search memo ?
A) Section 30 B) Section 32 C) Section 34 D) Section 36
67. State the authorities empowered to issue a search warrant on application by an Excise Inspector as per the Kerala Abkari Act.
A) Excise Commissioner and Judicial Magistrate
B) Deputy Excise Commissioner and Assistant Excise Commissioner
C) Joint Excise Commissioner and Additional Excise Commissioner
D) None of the above
68. Choose the correct one among the following.
A) Under the Abkari Act, all Officers of and above the rank of preventive officers are Abkari Inspectors
B) Preventive Officers in Excise Department can register Abkari cases
C) All Abkari Officers in Excise Department can investigate Abkari cases
D) Under the Abkari Act, all Officers of and above the rank of Assistant Excise Inspectors are Abkari Inspectors

63. അബ്കാരി നിയമങ്ങൾക്ക് വിരുദ്ധമായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഉണ്ടെന്ന് സംശയിക്കുന്ന വ്യക്തിയെ വിളിച്ചു വരുത്താൻ അബ്കാരി ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് അധികാരം നൽകുന്ന വകുപ്പിന്റെ പേര് നൽകുക.
- A) വകുപ്പ് 44 B) വകുപ്പ് 46 C) വകുപ്പ് 47 D) വകുപ്പ് 48
64. അബ്കാരി ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള അറസ്റ്റും പിടിച്ചെടുക്കലും സംബന്ധിച്ച തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക.
- A) അറസ്റ്റിലായ വ്യക്തിയെ അറസ്റ്റിന്റെ കാരണത്തെക്കുറിച്ച് അറിയിക്കും
 B) ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റത്തിൽ, ജാമ്യത്തിനുള്ള അവകാശത്തെക്കുറിച്ച് അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നയാളെ അറിയിക്കും
 C) അറസ്റ്റ് ചെയ്ത വ്യക്തിയെ അനാവശ്യ കാലതാമസം കൂടാതെ അബ്കാരി ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് മുന്നിൽ ഹാജരാക്കണം
 D) അറസ്റ്റിലായവരുടെ പേരും വിലാസവും എക്സൈസ് ഓഫീസിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കണം
65. അബ്കാരി നിയമപ്രകാരം ഗതാഗത അന്യമതി സംബന്ധിച്ച തെറ്റായ പ്രസ്താവന ഏതാണ് ?
- A) മദ്യം കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുള്ള പെർമിറ്റുകൾ കമ്മീഷണർ അല്ലെങ്കിൽ അതിനായി അധികാരമുള്ള ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് നൽകാവുന്നതാണ്
 B) ഓരോ പെർമിറ്റിലും മദ്യം കൊണ്ടുപോകാൻ അധികാരമുള്ള വ്യക്തിയുടെ പേര് വ്യക്തമാക്കണം
 C) ഓരോ പെർമിറ്റും പെർമിറ്റ് പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന കാലയളവ് വ്യക്തമാക്കണം
 D) പെർമിറ്റുകൾ പ്രശസ്തമായ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് മാത്രം നൽകണം
66. സെർച്ച് മെമ്മോ തയ്യാറാക്കാതെ വാസസ്ഥലം ഒഴികെയുള്ള പൊതു വേദികളിലോ തുറന്ന സ്ഥലങ്ങളിലോ വാറന്റില്ലാതെ കുറ്റവാളികളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് അധികാരം നൽകുന്നത് അബ്കാരി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ?
- A) വകുപ്പ് 30 B) വകുപ്പ് 32 C) വകുപ്പ് 34 D) വകുപ്പ് 36
67. കേരള അബ്കാരി ആക്ട് പ്രകാരം എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടറുടെ അപേക്ഷയിൽ സെർച്ച് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരികൾ ആരാണ് ?
- A) എക്സൈസ് കമ്മീഷണറും ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റും
 B) ഡെപ്യൂട്ടി എക്സൈസ് കമ്മീഷണറും അസിസ്റ്റന്റ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണറും
 C) ജോയിന്റ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണറും അഡീഷണൽ എക്സൈസ് കമ്മീഷണറും
 D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല
68. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഒന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.
- A) അബ്കാരി ആക്ട് പ്രകാരം, പ്രിവന്റിവ് ഓഫീസറും അതിലും ഉയർന്ന റാങ്കിലുള്ള എല്ലാ ഉദ്യോഗസ്ഥരും അബ്കാരി ഇൻസ്പെക്ടർമാരാണ്
 B) എക്സൈസ് വകുപ്പിലെ പ്രിവന്റിവ് ഓഫീസർമാർക്ക് അബ്കാരി കേസുകൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാം
 C) എക്സൈസ് വകുപ്പിലെ എല്ലാ അബ്കാരി ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കും അബ്കാരി കേസുകൾ അന്വേഷിക്കാം
 D) അബ്കാരി ആക്ട് പ്രകാരം, അസിസ്റ്റന്റ് എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർമാരുടെ റാങ്കിലും അതിനു മുകളിലുമുള്ള എല്ലാ ഉദ്യോഗസ്ഥരും അബ്കാരി ഇൻസ്പെക്ടർമാരാണ്.

M-122/22 - M

69. State the maximum wastage allowed under the Distillery and Warehouse Rules for the import of spirits to a distillery for storing in Form IV A Bonded warehouse in tanker lorries.
- A) 1% B) 0.25% C) 0.5% D) 1.5%
70. Pipes in the distilleries used for the conveyance of different materials are painted with different colours for identification. For the conveyance of wash, which colour of paint is used ?
- A) Blue B) Yellow C) Green D) Red
71. What is the meaning of the word "Feints" under Kerala Distillery and Warehouse Rules ?
- A) Impure spirit produced from the distillation of wash
B) The apparatus used for distillation
C) Wash back in the distillery
D) None of the above
72. What is the quarterly stock taking wastage on all finished products in stock in a winery ?
- A) Not exceeding 1% B) Not exceeding 2%
C) Not exceeding 3% D) Not exceeding 4%
73. Who among the following is empowered to conduct inspection at toddy shops under Section 32 of the Kerala Abkari Act ?
- A) Tahsildar B) Civil Excise Officer
C) Women Civil Excise Officer D) None of these
74. Under which Sections of Abkari Act, the Abkari Officers to have similar powers of Police Officers for the purpose of investigation of offences ?
- A) 30A B) 55A C) 53A D) 34A
75. According to Section 40(3) of the Abkari Act when seizure is made under Section 31 or 34 of the Abkari Act, the properties should be produced before
- A) The Court of Law B) The Excise Commissioner
C) The Abkari Inspector D) None of these
76. Who has the power to issue search warrant in Excise Department under the Abkari Act ?
- A) The Excise Commissioner
B) The Joint Excise Commissioner
C) The Deputy Excise Commissioner
D) The Assistant Excise Commissioner

69. ഓങ്കർ ലോറികളിൽ ഫോം IV A ബോണ്ടഡ് വെയർഹൗസിൽ സൂക്ഷിക്കുന്നതിനായി ഒരു ഡിസ്റ്റലറിയിലേക്ക് സ്പിരിറ്റ് ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്നതിന് ഡിസ്റ്റിലറി, വെയർഹൗസ് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം അനുവദനീയമായ പരമാവധി പാഴാക്കൽ വ്യക്തമാക്കുക.
 A) 1% B) 0.25% C) 0.5% D) 1.5%
70. വിവിധ സാമഗ്രികളുടെ കൈമാറ്റത്തിനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഡിസ്റ്റലറികളിലെ പൈപ്പുകൾ തിരിച്ചറിയുന്നതിനായി വ്യത്യസ്ത നിറങ്ങളിൽ ചായം പൂശിയിരിക്കുന്നു. വാഷിന് ഏത് നിറത്തിലുള്ള പെയിന്റാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?
 A) നീല B) മഞ്ഞ C) പച്ച D) ചുവപ്പ്
71. കേരള ഡിസ്റ്റിലറി, വെയർഹൗസ് നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള "ഫീന്റേസ്" എന്ന വാക്കിന്റെ അർത്ഥമെന്താണ്?
 A) വാഷിൽ നിന്ന് ഉത്പാദിപ്പിക്കുന്ന അശുദ്ധമായ സ്പിരിറ്റ്
 B) ഡിസ്റ്റലറിയിൽ വാറ്റിയെടുക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉപകരണം
 C) ഡിസ്റ്റലറിയിലെ വാഷ് ബാക്ക്
 D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല
72. ഒരു വൈനറിയിൽ സ്റ്റോക്കിലുള്ള എല്ലാ പൂർത്തിയായ ഉൽപ്പന്നങ്ങളും പാഴാക്കുന്ന ശ്രമമാനു സ്റ്റോക്ക് എന്താണ്?
 A) 1% കവിയരുത് B) 2% കവിയരുത്
 C) 3% കവിയരുത് D) 4% കവിയരുത്
73. കേരള അബ്കാരി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 32 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് കള്ളപ്പാപ്പുകളിൽ പരിശോധന നടത്താൻ അധികാരമുള്ളത്?
 A) അഫസിൽദാർ B) സിവിൽ എക്സൈസ് ഓഫീസർ
 C) വനിതാ എക്സൈസ് ഓഫീസർ D) ഇവരിൽ ആരുമല്ല
74. അബ്കാരി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം, അബ്കാരി ഓഫീസർമാർക്ക് ക്യൂറകൃത്യങ്ങളുടെ അന്വേഷണത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി പോലീസ് ഓഫീസർമാർക്ക് സമാനമായ അധികാരങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കും?
 A) 30A B) 55A C) 53A D) 34A
75. അബ്കാരി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 40(3) പ്രകാരം, അബ്കാരി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 31 അല്ലെങ്കിൽ 34 പ്രകാരം പിടിച്ചെടുക്കാൻ നടത്തുമ്പോൾ സൃഷ്ടിക്കാൻ എവിടെയാണ് ഹാജരാക്കേണ്ടത്?
 A) കോടതി B) എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
 C) അബ്കാരി ഇൻസ്പെക്ടർ D) ഇതൊന്നുമല്ല
76. അബ്കാരി ആക്ട് പ്രകാരം എക്സൈസ് വകുപ്പിൽ സെർച്ച് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?
 A) എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ B) ജോയിന്റ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
 C) ഡെപ്യൂട്ടി എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ D) അസിസ്റ്റന്റ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

81. Sheeja and Ravi are very good friends, _____ (Complete the sentence with proper question tag)
A) Are they ? B) Aren't they ? C) Aren't their ? D) Aren't them ?
82. My friend is fortunate _____ winning a lottery worth one crore rupees. (Insert suitable preposition)
A) Over B) By C) With D) In
83. If we had followed the instructions of the Health Department, increasing Covid cases _____ well. (Complete the Clause suitably)
A) would have decrease B) would have decreased
C) would have been decreased D) would have be decreased
84. Rahoof had worked for one year in Bangalore before he _____ here.
A) Came B) Comes C) Coming D) Had come
85. In which part of the sentence is the mistake ?
A) would have looked like me B) where we've applying
C) I was mistaken D) I'll let you see a proof of it
86. Which of the following words is wrongly spelt ?
A) Brutal B) Sulphide
C) Interrepted D) Process
87. Select the correctly spelt word.
A) Nevertheless B) Nevardhless
C) Nevartheless D) Nevertheless
88. Choose the word which best expresses the meaning of the word 'Terrible'.
A) Raging B) Dreadful C) Incursive D) Dangling
89. One who deals in clothes and cloth goods
A) Florist B) Satchel C) Draper D) Wardrobe
90. The idiom 'Pull yourself together' means
A) To secure B) To attack
C) To push something D) To calm down

91. 'അങ്കവും കാണാം താളിയുമൊടിക്കാം' എന്ന പഴഞ്ചൊല്ലിന്റെ അർത്ഥം കണ്ടെത്തുക.
 A) അന്യർക്കുവേണ്ടി എന്നും ചെയ്യും തനിക്കുവേണ്ടി ഒന്നും ചെയ്യുകയില്ല
 B) ബലവാനിരിക്കെ ദുർബലൻ ശക്തി പ്രകടനം നടത്തുക
 C) ആഗ്രഹാനുസരമായ അനുഭവമുണ്ടാവുക
 D) രണ്ടുകാര്യം ഒറ്റ പ്രവൃത്തികൊണ്ട് സാധിക്കുക
92. വിപരീതപദമെഴുതുക - ഫ്രാസം.
 A) ദീർഘം B) ബഹുലം C) ഗർഹം D) വികാസം
93. സമപ്രാധാന്യമുള്ള രണ്ടു വാക്യങ്ങളുടെ നടുവിൽ ചേർക്കുന്ന ചിഹ്നം ഏതാണ്?
 A) ഭിത്തിക B) രോധിനി
 C) കാകു D) വിക്ഷേപിണി
94. വഴി പോകുന്നു - സമാന വാക്യം തിരഞ്ഞെടുത്തെഴുതുക.
 A) വഴിക്കു പോകുന്നു B) വഴിയിലൂടെ പോകുന്നു
 C) പോകുന്ന വഴി D) വഴികൾ പോകുന്നു
95. താഴെ കൊടുത്തവയിൽ 'ലജ്ജ'യുടെ പര്യായപദമല്ലാത്തത് ഏത്?
 A) ക്രത്യ B) വ്രീള C) മന്ദാക്ഷം D) ശ്രവ
96. 'കോഴി' എന്ന പദം താഴെ കൊടുത്തവയിൽ ഏതു ലിംഗ വിഭാഗത്തിൽ പെടുന്നു?
 A) പുള്ളിംഗം B) സ്ത്രീലിംഗം
 C) നപുംസക ലിംഗം D) ഉഭയലിംഗം
97. ശരിയായ പദമേത്?
 A) ചിലവ് B) സർവസ്വം C) നായകി D) അസ്തമനം
98. താഴെ കൊടുത്ത പദങ്ങളിൽ നിന്നും 'ഭക്ഷിക്കുന്നവൻ' എന്നർത്ഥം വരുന്ന പദം തിരഞ്ഞെടുത്തെഴുതുക.
 A) കാദകൻ B) ഖാദകൻ
 C) ഖാതകൻ D) ഘാതകൻ
99. പിരിച്ചെഴുതുക - വിണ്ടലം.
 A) വിൺ + ലം B) വിൺ + ധലം
 C) വിൺ + തലം D) വിൺ + ടലം
100. 'Submission' എന്നതിന്റെ ശരിയായ പരിഭാഷ.
 A) അയക്കുക B) ഏൽപ്പിക്കുക
 C) സമർപ്പണം D) ചുമതലപ്പെടുത്തുക